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DHL EXEL SUPPLY CHAIN (SPAIN), S.L.U.

(Sociedad Limitada Unipersonal)

ESTADO de INFORMACION NO FINANCIERA

31 de diciembre de 2020




En referencia a la informaci6n no financiera y sobre diversidad, requerida por los articulos 44 y 49
del Codigo de Comercio y articulos 253 y 262 de Ia Ley de Sociedades de Capital (en la nueva
redaccion introducida por la Ley 11/2018) la informacién correspondiente a esta obligacién, de DHL
EXEL SUPPLY CHAIN S.L.U. se integra en el Informe de Gestién Consolidado del Grupo Deutsche
Post DHL Group, haciéndose constar, en cumplimiento de lo dispuesto en los citados articulos, que
la sociedad dominante es Deutsche Post AG (N.I.LF. DE169838187 y T.I.N. 205/5777/1510) cuyas
cuentas, junto con el informe de gestién consolidado, han quedado depositadas en el Registro
Mercantil de Alemania, Registered Office Bonn; Register Cort HRB 6792. Dicho documento se
encuentra disponible en la web oficial del grupo, en el apartado de Corporate Division en el siguiente
link https://www.dpdhl.com/en/about-us/corporate-divisions. html

Debido a la mayor especificidad de esta Ley sobre la informacién requerida en Alemania para ias
cuentas consolidadas del grupo, afiadimos la siguiente informacién para cumplimentar con lo
requerido:

INDICADORES RELATIVOS AL PERSONAL:
e Empleo:

a. Numero total de empleados por sexo, edad, pais y clasificacion profesional. Espaina:

Tipo Hombre Mujer Total

Directivos, Mandos Intermedios y Técnicos 432 216 698
Menores de 30 afios 18 8 26
Entre 30 y 50 afios 341 179 520

Entre 30 y 50 afios 104 208 312
Mayores de 50 afios 23 39 62
Operarios 1.420 486 1.906
Menores de 30 afios 103 20 123
Entre 30 y 50 afios 967 342 1309
Mayores de 50 afios 350 124 474
Total: 2.046 972 3.018

Mayores de 50 afios 123 29 152
Administrativos 144 270 414
Menores de 30 afios 17 23 40

pe. 2

(




b. Distribucién de empleados por sexo, edad, pais y clasificacién profesional. Espana:

Tipo Hombre Mujer Total
Directivos, Mandos Intermedios y Técnicos 16,0% 7,2% 23,1%
Menores de 30 afios 0,6% 0,3% 0,9%
Entre 30 y 50 afios 11,3% 5,9% 17,2%
Mayores de 50 afios 4,1% 1,0% 5,0%
Administrativos 4,8% 8,9% 13,7%
Menores de 30 afios 0,6% 0,8% 1,3%
Entre 30 y 50 afios 3,4% 6,9% 10,3%
Mayores de 50 afios 0,8% 1,3% 2,1%
Operarios 47,1% 16,1% 63,2%
Menores de 30 afios 3,4% 0,7% 4,1%
Entre 30 y 50 afios 32,0% 11,3% 43,4%
Mayores de 50 afios 11,6% 4,1% 15,7%
Total: 67,8% 32,2% 100,0%

En DHL nos sentimos orgullosos de la diversidad de nuestra plantilla. Con empleados de 55
nacionalidades distintas podemos decir que la diversidad en nuestros centros es una realidad que
nos enriquece, nos fortalece y nos une. Nuestra politica de igualdad de oportunidades nos permite 9(

impulsar esa diversidad en todos los niveles de la compafiia,
contratacidn y promocién sin tener en cuenta factores como Ia raza,

En este ltimo punto, el porcentaje de mujeres en nuestra empresa asciende al 32,2%,
ido en aumento en los (ltimos afios gracias a las medidas de conciliacién y promocién de este
del equipo directivo, mandos intermedios y técnicos esta

colectivo. En la actualidad, el 30,9%
representado por mujeres.
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c. Nidmero total de modalidades de contrato de trabajo.

Espana:

Directivos, Mandos Intermedios
Operarios Administrativos y Técnicos

Tipo Hombre | Mujer | Total | Hombre | Mujer | Total Hombre | Mujer |Total TOTAL

Menores de 30 afios 103 20| 123 17 23 40 18 8 26 189
Indefinidos 86 15/ 101 14 21 35 18 8 26 162
Tiempo Completo 86 15| 101 13 21 34 18 8 26 161
Tiempo Parcial 0 0 o] 1 0 1 0 0 0 1
Temporales 17 22 3 2 5 0 [ 0 27
Tiempo Compieto 17 22 3 2 5 0 0 0 27
Tiempo Parcial 0 0 0 0 0 0
Entre 30 y 50 afios 967 | 342(1.309 104 | 208 312 341 179 520 2.141
Indefinidos 948 | 339(1.287 103 201 304 340 176 516 2.107
Tiempo Completo 946( 335)1.281 103| 199 302 340 173 513 2.096
Tiempo Parcial 2 4 6 0 2 2 3 3 11
Temporales 19 3 22 1 7 8 3 4 34
Tiempo Completo 19 2 21 1 3 33
Tiempo Parcial 0 1 0 0 0 0 1
Mayores de 50 afios 350 124| 474 23 39 62 123 29 152 688
Indefinidos 334 123 | 457 21 39 60 118 29 147 664
Tiempo Completo 334| 120 454 21 39 60 117 29 146 660
Tiempo Parcial 0 3 3 0 0 0 1 o] 1 4
Temporales 16 1 17 2 0 2 5 0 5 24
Tiempo Completo 1 1 0 0 0 0 0 1
Tiempo Parcial 15 16 2 5 0 5 23
TOTAL: 1.420 486 | 1.906 144 270 414 482 216 698 3.018

Datos a 31 de diciembre
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d. Distribucién de modalidades de contrato de trabajo. Espania:

Directivos, Mandos Intermedios
Operarios Administrativos ¥ Técnicos
Tipo Hombre Mujer Total Hombre Mujer |Total Hombre Mujer |Total TOTAL
Menores de 30 afios 3,4% 0,7% 4,1% 0,6% 0,8% 1,3% 0,6% 0,3% 0,9% 6,3%
Indefinidos 2,8% 0,5% 3,3% 0,5% 0,7% 1,2% 0,6% 0,3% 0,9% 5,4%
Tiempo Completo 2,8% 0,5% 3,3% 0,4% 0,7% 1,1% 0,6% 0,3% 0,9% 5,3%
Tiempo Parcial 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Temporales 0,6% 0,2% 0,7% 0,1% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9%
Tiempo Completo 0,6% 0,2% 0,7% 0,1% 0,1% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,9%
Tiempo Parcial 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
l[Entre 30 y 50 aios 32,0% 11,3% 434%| 34%  6,9% 10,3% 11,3%  5,9% 17,2% |  70,9%
Indefinidos 31,4% 11,2% 42,6% 3,4% 6,7% 10,1% 11,3% 5,8% 17,1% 69,8%
Tiempo Completo 31,3% 11,1% 42,4% 3,4% 6,6% 10,0% 11,3% 5,7% 17,0% 69,4%
L Tiempo Parcial 0,1% 0,1% 0,2% 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,1% 0,1% 0,4%
Temporales 0,6% 0,1% 0,7% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0% 0,1% 0,1% 1,1%
Tiempo Completo 0,6% 0,1% 0,7% 0,0% 0,2% 0,3% 0,0% 0,1% 0,1% 1,1%
Tiempo Parcial 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
Mayores de 50 afios 11,6% 4,1% 15,7% 0,8% 1,3% 2,1% 4,1% 1,0% 5,0% 22,8%
Indefinidos 11,1% 4,1% 15,1% 0,7% 1,3% 2,0% 3,9% 1,0% 4,9% 22,0%
Tiempo Completo 11,1% 4,0% 15,0% 0,7% 1,3% 2,0% 3,9% 1,0% 4,8% 21,9%
H Tiempo Parcial 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
Temporales 0,5% 0,0% 0,6% 0,1% 0,0% 0,1% 0,2% 0,0% 0,2% 0,8%
Tiempo Completo 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
L Tiempo Parcial 0,5% 0,0% 0,5% 0,1% 0,0% 0,1% 0,2% 0,0% 0,2% 0,8%
ETAL; 47,1% 16,1% 63,2% 4,8% 8,9% 13,7% 16,0% 7,2% 23,1% 100,0%

pe. 5

El 97,2% de los contratos laborales son de caracter indefinido.
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e. Promedio anual de contratos indefinidos, de contratos temporales y de contratos a
tiempo parcial por sexo, edad y clasificacién profesional. Espafa:

Directivos, Mandos
Operarios Administrativos Intermedios y Técnicos

Tipo Hombre Mujer |Total Hombre Mujer |Total Hombre Mujer |Total TOTAL

Menores de 30 afios 104 17 121 19 23 42 21 6 27 190
Indefinidos 90 15 105 16 21 37 21 5 26 168
Tiempo Completo 90 15 105 16 21 37 21 5 26 168
Tiempo Parcial 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Temporales 13 2 16 2 3 5 0 1 1 22
Tiempo Completo 13 2 16 2 2 4 0 1 1l 21
Tiempo Parcial 0 0 0 0 1 1 0 0 0 i
Entre 30 y 50 afios 1.007 354 1.361 111 213 324 347 180 527 2.212
indefinidos 990 351 1.341 106 208 314 345 178 523 2,178
Tiempo Completo 989 349 1.338 106 206 312 345 174 519 2.168
Tiempo Parcial 1 3 4 0 2 2 0 4 4 10
Temporales 17 3 20 5 5 10 3 2 5 35
Tiempo Completo 17 2 19 5 5 10 3 2 5 34
Tiempo Parcial 0 i 1| 0 0 0 0 0 0 1
Mayores de 50 afios 327 116 442 21 36 57 116 29 145 644
Indefinidos 312 115 428 19 36 54 111 29 140 622
Tiempo Completo 312 111 423 19 36 54 110 29 139 616
Tiempo Parcial 0 5 5 0 0 0 i 0 1 6
Temporales 14 1 15 3 0 3 5 0 5 22
Tiempo Completo 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1
Tiempo Parcial 13 1 14 2 0 2 5 0 5 21
TOTAL: 1.437 487 1.924 151 272 423 485 215 699 3.046

f. Namero de despidos por sexo, edad y clasificacion profesional. Espafia: é
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Tipo Hombre Mujer Total
Directivos, Mandos Intermedios y Técnicos 14 10 24
Menores de 30 afios 0 0 0
Entre 30y 50 afios 6 8 14
Mayores de 50 afos 8 2 10
Administrativos 4 8 12
Menores de 30 afios 0 0 0
Entre 30y 50 afios 4 7 11
Mayores de 50 afios 0 1 i
Operarios 35 13 48
Menores de 30 afios 2 0 2
Entre 30 y 50 afios 28 12 40
Mayores de 50 afios 5 1 6
Total: 53 31 84
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d. Remuneraciones medias y su evolucién desagregados por sexo, edad y clasificacion

profesional o igual valor. Espafa:

Remuneraciones Medias 2019 Remuneraciones Medias 2018

Tipo Hombre Mujer Total Hombre Mujer Total

Directivos, Mandos Intermedios y Técnicos | 42,186 € 36.027 € 40.280 € 41,174 € 35.289 € 39.377 €
Menores de 30 afios 30.382 € 28.563 € 29.822 € 29.737 € 27.029€| 29.105¢€
Entre 30 y 50 afios 41.249 € 35.065 € 39.120 € 40.183 € 33917 €| 38.086€
Mayores de 50 afios 46.511€ 44.024 € 46.037 € 46.877 € 45.978 €| 46.690€
Administrativos 23.793 € 23.671 € 23.713 € 22.923 € 22,648 € 22.744 €
Menores de 30 afios 19.591 € 19.739 € 19.676 € 19.350 € 18.963€| 19.123¢
Entre 30 y 50 afios 23.480 € 23.809 € 23,700 € 22.820€ 22.991€| 22933¢€
Mayores de 50 afios 28.315€ 25,251 € 26.387 € 27719 € 23.800€| 25.211%€
Operarios 22,330 € 22.181 € 22.292 € 21,384 € 21.454 € 21.402 €
Menores de 30 afios 20.084 £ 17.792 € 19.711 € 19.852 € 17954 €| 19.623€
Entre 30 y 50 afios 21.992 € 22.227 € 22.053 € 21.103 € 21.563 €| 21.227¢€
Mayores de 50 afios 23.924 € 22.763 € 23.621€ 22,771 € 21.529 €| 22.467€
Total: 27.110 € 25.672 € 26.647 € 26.064 € 24,757 £ 25.644 €

La evolucion porcentual de las remuneraciones medias respecto al ejercicio anterior es la siguiente:

Evolucion Remuneraciones Medias
Tipo Hombre | Mujer Total
Directivos, Mandos Intermedios y Técnicos 2,5% 2,1% 2,3%
Menores de 30 afios 2,2%| 5,7% 2,5%
Entre 30 y 50 afios 2,7% 3,4% 2,7%
Mayores de 50 afios -0,8%| -4,2% -1,4%
Administrativos 3,8% 4,5% 4,3%
Menores de 30 afios 1,2%| 4,1% 2,9%
Entre 30 y 50 afios 2,9% 3,6% 3,3%
Mayores de 50 afios 2,1%| 6,1% 4,7%
Operarios 4,4% 3,4% 4,2%
Menores de 30 afios 1,2%| -0,9% 0,5%
Entre 30 y 50 afios 4,2% 3,1% 3,9%
Mayores de 50 afios 5,1% 5,7% 5,1%
Total: 4,0% 3,7% 3,9% 0,

Las remuneraciones medias se han calculado incluyendo los complementos de antigiiedad
contemplados en los diferentes convenios de aplicacion, prorrateando los salarios del personal a
tiempo parcial a tiempo completo.
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Hay que destacar que se incluyen salarios de todas las provincias de Espafia dénde la compafiia
tiene centro de trabajo, teniendo en cuenta que existen diferencias entre las tablas salariales del
convenio de aplicacion de las distintas provincias.

h. Brecha salarial, la remuneracién de puestos de trabajo iguales o de media de la
sociedad

DHL esta comprometida con la igualdad efectiva entre hombres y mujeres, la brecha salarial en 2019
es del 5.3 %, muy por debajo de la media espafiola que se sitla en un 21,4% segun el Instituto
Nacional de Estadistica. Hay que tener en cuenta la dispersioén geografica de DHL y las diferencias
significativas entre convenios provinciales a nivel salarial. La brecha existente reside en la
distribucién geografica de los empleados, la antigiiedad y los convenios de aplicacion.

Cabe resefiar también el origen de la relacién laboral, fruto de situaciones de subrogacion de
empleados por procesos de compras, fusiones y sucesiones empresariales, produciéndose
diferencias heredadas respecto al convenio de aplicacién provincial.

\

i Inclusion personas con discapacidad y accesibilidad universal.

 Discapacidad | N® Empleados
______ ad 1
F“HE 33% y 65% 37 ,

> 655 2

| Total ) 39 i

La integracién de personas con discapacidad es otro de los objetivos prioritarios dentro de nuestra %/
estrategia de RSC en el ambito de recursos humanos. Ya sea a través de personal contrata or
DHL de forma directa o a través de acuerdos con Centros Especiales de Empleo ~comg/fos qu
tenemos con llunion-, apostamos decididamente por ofrecer oportunidades laborales a este golectiva.

En nuestros centros de DHL disponemos de las medidas necesarias para el acceso de personas co
discapacidad, asi como las pautas de accesibilidad en nuestra web con las medidas WCAG.
https://www.dhl.com/es-es/home/pie-de-pagina/accesibilidad. html

» Organizacion del trabajo:

a. Organizacién del tiempo de trabajo.

La duracién de la jornada méxima anual de acuerdo en lo establecido en los diferentes convenios de
aplicacion en nuestros centros de trabajo.

Fomentamos las medidas de flexibilidad que permitan la conciliacion de la vida personal y
profesional, como cambios de turnos, reducciones de jornada, jornadas irregulares y flexibilidad
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horaria para atender necesidades personales, siempre que no impacte en el normal funcionamiento
de nuestras operativas.

Los horarios son establecidos en funcién de las necesidades operativas. Los turnos de trabajo varian
segln la provincia y el centro de trabajo. Habitualmente, se establecen turnos de trabajo de ocho

horas, habiendo turnos continuados de mafiana, tarde y noche. Pudiendo existir excepciones en las
cuales haya turno de jornada partida.

b. Numero de horas de absentismo

| 200 | 209 |
! 435.443 330.195 |

El ratio de absentismo 2020 ha sido un 8,1%. El 16,5% de las bajas médicas son debidas
contingencia relacionada con la COVID.

Desde hace afios venimos trabajando en la implementacion de medidas que fomenten habitos
saludables entre nuestros empleados: escuela de espalda, fruta en los centros, dia del zumo. Como
promocion de la salud se encuentran: sesiones de fisioterapia, asi como otras medidas tales como
la vacunacién anual de la gripe.

c. Politicas de desconexién Laboral. Medidas destinadas a facilitar el disfrute de la
conciliacién y el ejercicio corresponsable por parte de ambos progenitores. Gestién de
denuncias por casos de vulneracién de derechos humanos:

Dentro del Plan de Igualdad existe un apartado que hace referencia expresa a la Conciliacién de la Q
Vida Personal, Familiar y Profesional cuyos objetivos son:

o Garantizar que el ejercicio de los derechos relacionados con la conciliacion de
personal familiar y profesional de los trabajadores puedan disfrutarse sin obstac{ilos co
arreglo a los criterios legales establecidos, y no supongan una disminucion de lag
condiciones laborales de los trabajadores.

o Mejorar las medidas de conciliacion de la vida personal y el desarrollo profesional sin
perjuicio de las mejoras, asi como usos y costumbres que sobre esta materia se pudiera
venir disfrutando,teniendo en cuenta que la conciliacién no es un tema solo de mujeres.
Introducir nuevas medidas con la adaptacion de la duracion y distribucion de la jornada
de trabajo con Ios términos legalmente establecidos.

Las acciones reflejadas en este plan son las siguientes:

o Difundir por medio de los tablones los derechos y las medidas de conciliacion previstas
por la legislacién y aprobadas en la ley organica 3/2007 de 22 de marzo.

o Garantizar que el ejercicio de los derechos relacionados con la conciliacion
(corresponsabilidad) no supongan un menoscabo en las condiciones laborales de los
trabajadores. Es degir, licencias y permisos relativos a ia proteccién de la maternidad y
la paternidad, asf como los permisos relativos a la atencion y cuidado de la familia.
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o Garantizar que las personas que se acojan a una jornada distinta de la completa no
pierdan oportunidades de formacion y promocién.

o Estudiary facilitar si fuese factible la adecuacion de la jornada para personal con hijos
menores de 12 afios 0 personas dependientes.

e Salud y seguridad

a. Accidentes de trabajo, en particular su frecuencia y gravedad, Enfermedades
profesionales, desagregado por sexo

— = ———— —_—— ey

Tipo | Hombre  Mujer | Total |
M® de Accidentes 90 24 114
indice de Frecuencia 1,9 0,5 2,4
indice de Gravedad - 57
Enfermedades Profesionales 0 0 1]
indice de Frecuencia 0 0 0
| indice de Gravedad | 0 0 0

El indice de frecuencia (IFR), Indice de Gravedad (IG) es el utilizado como indicador de resultado,
permite ademas la comparacion entre almacenes de diferentes tamafios al utilizar una constante de
horas trabajadas en su férmula.

La interpretacion siempre se hara en relacién a la constante utilizada. Esta constante es igual a
200.000 horas que resulta de multipiicar 100 trabajadores que trabajan 40 horas semanales por 40
semanas que tiene el afio.

b. Accidentes laborales sufridos en 2020

e Durante la jornada laboral: 114
* In-ltinere: 26, de los cuales 14 corresponden a hombres y 12 a mujeres. £l accidente In-Iti
no contabiliza en los indices de seguridad (IF & IG).

Nuestra politica de Seguridad y Salud se basa en el cumplimiento de los requisitos legales'aplicab
y en el desarrollo de una cultura de “Seguridad lo Primero®, con el objetivo de mejorar continuamente
la Salud y Seguridad de todos los trabajadores y las condiciones 6ptimas para conseguirlo, a través
de la comunicacion proactiva.

En DHL Supply Chain disponemos de un Servicio de Prevencién Propio de Riesgos Laborales como
modalidad preventiva, constituido en tres especialidades: Seguridad en el Trabajo, Higiene Industrial
y Ergonomia y psicosociologia aplicada, encargado de asegurar la cumplimentacién en materia
legislativa y la ejecucién de las acciones necesarias para que cada empleado tenga un lugar de
trabajo lo mas seguro posible. La especialidad de medicina del trabajo esta externalizada con un
servicio de Prevencion Ajeno. Con éstas externalizaciones quedan cubiertas las cuatro
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especialidades en Prevencion de Riesgos Laborales. Asimismo, se dispone de asociacién a la Mutua
para la gestién de accidentes de trabajo y enfermedades profesionales.

» Relaciones sociales

a. Procedimientos para informar y consuitar al personal:

Anualmente se realiza una encuesta de satisfaccién de nuestros empleados (EOS), a partir de los
resultados de la misma se trabaja un plan de accién conjunto para la mejora de los mismos.

Contamos con un plan de comunicacién proactivo que fomenta la comunicacién bidireccional con
nuestros colaboradores que incluye:

Comunicacién Presencial

(o]

@]

o]

Town halls del Gerente y del Director de Unidad de Negocio, sobre la situacién de |
compafiia en general y del centro en particular.

Desayunos de trabajo: donde los empleados pueden plantear cuestiones y areas d
mejora al Gerente. N
Sesiones One to One de los mandos con sus equipos, donde plantear inquietudes l

individuales.

Briefings: actividad de comunicacién diaria de los mandos con sus equipos.

Reuniones mensuales de gestion los centros

Communication Champions: red de personal operativo que colaborar en la comunicacion
verbal en nuestras instalaciones.

Comunicacién Online y Paneles de Comunicacién

Implementada APP de Comunicacion Interna: seccion de noticias, vacantes, chat y red

social.
Radio DHL a través de Podcast con caracter mensual: noticias, entrevistas, ?
agradecimientos, etc. de los empleados de la Compafiia.

Revista mensual para todos los empleados con noticias de interés de la Companijaa nivel
local.

Comunicados oficiales a toda la plantilla (incorporaciones, salidas, movimientos, cambi
organizativos, vacantes internas, formaciones, reconocimientos, etc.)

Intranet y red social corporativa para los colaboradores con correo electrénico corporativo.

Para garantizar la comunicacién a todos los empleados, incluidos los que no tienen correo
corporativo, todas las comunicaciones son incluidas en los paneles fisicos de comunicacién
existentes en todos nuestros centros.
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Sesiones Feedback Individuales

o Evaluacion desempefio: Reunién semestral de feedback de cada mando con sus
colaboradores acerca del desempefio y plan de desarrollo.

o Didlogos rendimiento: charlas de caracter mensual del mando con su colaborador para
comentar el rendimiento/productividad.

Contamos con una red de operarios por centro y turno de trabajo que facilitan la comunicacion en los
centros. Durante los briefings trasladan las comunicaciones, noticias, temas de interes, etc. a sus
comparneros.

b. Porcentaje de empleados cubiertos por convenio colectivo por pais

El % de empleados cubierto por convenio colectivo por pais es del 100%

Balance de los convenios colectivos: en la salud y la seguridad en el trabajo:

La ley 31/195, de 8 de noviembre de Prevencion de Riesgos Laborales (LPRL) entiende como
servicio de prevencion el conjunto de medios materiales y humanos para realizar las actividade

preventivas a fin de garantizar la adecuada proteccién de la seguridad y salud de los trabajadores
asesorando para ello al empresario, a los trabajadores y a sus representantes y a los organos d

representaciéon especializados.

Nuestro servicio de PRL asegura la gestién de la seguridad y salud en nuestra compaiiia, ya sea los
requisitos de seguridad negociados que queden registrados en los convenios colectivos, ya sea en
la propia ley de prevencion de riesgos. tenemos comités de seguridad y salud a través de los cuales
se articula la participacién y consulta a los trabajadores en materia de seguridad y salud laboral. El

balance de este proceso queda registrado en las actas de las reuniones. _
Protocolo de prevencién del acoso sexual y por razén de sexo:

La direccion de DHL junto con las organizaciones sindicales, han trabajado conjuntamente en un

Protocolo de actuacion para la prevencion del acoso, con el compromiso de evitar que se produzcan {‘2

situaciones de acoso por razén de sexo y/o acoso moral o psicoldgico, recaicando nuevamente la
existencia de una politica de Compliance Corporativa para la denuncia de ilicitos de cualquier ti

No ha existido ninguna reclamacién durante el afio 2.020 por vulneracién de los derech
ni por razén de acoso sexual ni por ninguna otra indole.
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¢. La cantidad total de horas de formacién por categorias profesionales

Programa | Prevencion Conocimlentos Berechos N? de horas

Tipo e Idiomas Técnicos y Ofimatica | Humanos / § ‘s
Cscs y Salud - . de formacién

Habilidades Compliance
Directivos, Mandos Intermedios 1.973 2.404 4.306 15.111 348 452 24.595
y Técnicos

Administrativos 158 826 2.054 9.088 323 123 12.573
Operarios 698 2.628 296 13.184 716 71 17.593
Total: 2.829 5.859 6.657 37.384 1.386 646 54,761

La evolucion del total de horas de formacién realizadas de los Gltimos tres afos, es [a siguiente:

TOTAL HORAS FORMACION
2018

HOTAL HORAS FORMACION
2019

TOTAL HORAS FORMACION
2020

32.474

60.525

54.761

m—
S

La finalidad de la politica de formacién en DHL Supply Chain es garantizar la motivacién de nuestros
colaboradores, el desarrollo de habilidades y competencias técnicas necesarias para un adecuado
desemperfio de sus puestos de trabajo, asi como incrementar su empleabilidad futura.

Nuestro Plan de Formacién ofrece un amplio catalogo formativo a nuestros colaboradores:

v CSCS (Certified Supply Chain Specialist). Programa disefiado para el conocimiento de
nuestra vision y cultura organizacional y certificar a todos nuestros empleados como :
especialistas en la cadena de suministro. /

v' Liderazgo basado en nuestros valores de respecto y resultados con dos programas

especificos como son el CCSM (Certified Supply Chain Management) and Leadership N

Essential

Compliance y Cédigo de Conducta

Prevencién y salud para velar por la integridad fisica de nuestros colaboradores.

Igualdad y Acoso Laboral que garantizan un entorno laboral basado en el respeto, la

diversidad e igualdad.

v ldiomas, Conocimientos Técnicos, Ofimética, Herramientas digitales y Habilidades. ﬁ/

v" Programa Desarrolla-T para potenciar el desarrollo personal y profesional de nuestros
colaboradores, asi como su empleabilidad futura (Certificados de Profesionalidath
Aprende Espafiol, Inglés, Taller Habitos Vida Saludable, Economia Domeéstica, Mtensivo
de Matematicas, Uso Redes Sociales) (

AN NN

Dentro de nuestra politica de formacion apostamos por las nuevas tecnologias y ponemos
disposicién de todos nuestros colaboradores una plataforma corporativa para formacién e-learnin
con una amplia variedad de contenidos y programas: Formacion disponible las 24 horas dei dia con
cualquier dispositivo con acceso a internet.

Como parte del programa de digitalizacién para la formacion y el desarrollo, hemos creado distintas
Aplicaciones para la dinamizacién de contenidos de los programas claves para el desarrollo del
liderazgo y la comunicacion.
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Ademas, se han creado centros regionales de formacion con tecnologia y simuladores virtuales para
el desarrolio de conocimientos y habilidades de nuestras operaciones en un entorno de aprendizaje
seguro.

INDICADORES RELATIVOS A LA SOCIEDAD:

* Informacion Fiscal:

La politica fiscal que la compariia aplica en Espafia, estd descrita y detallada en la nota 21 de I3
memoria de las cuentas anuales.

Afiadimos a continuacion un resumen de la informacién mas relevante, relativa a los datos aportados
para Espafia.

Para el calculo de I3 estimacién del Impuesto sobre Sociedades, la Sociedad ha utilizado la me
aproximacién del resultado antes de impuestos que se disponia y que podria diferir de forms
significativa del definitivo.

Miles de Euros
Bl o S 1

2020
Resultado Contable antes de Impuestos 7.392
Impuesto Corriente ~777
impuesto Diferido 827
Otros =
Total Gasto por Impuesto 50
Total Resultado Contabie 7.442
* Subvenciones Publicas recibidas: {.E

No se han recibido subvenciones pblicas en afio 2020.

* Consumidores. Quejas recibidas Y su resolucion:
~onsumidores

Las ventas que realiza la sociedad no van destinadas al consumidor final, ya que el 100% de la
actividad se ejerce en un ambito de negocio eémpresa-empresa, y con un canal de comunicacion y
resolucion de incidencias habitual en este tipo de operativas (teléfono, email, sistemas de facturacién,
etc.).
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Ademas, la compafiia realiza trimestralmente una encuesta anual de satisfaccién de sus clientes
(EMEA CXM NPS Score - Current Quarter), a través de la cual se desgranan las principales fortalezas
y debilidades, asi como los puntos de mejora del servicio prestado a sus clientes.

Los datos de la encuesta de satisfaccién de 2.020 son los siguientes:

NPS Evolution by loyalty segment

=G —a
&8 === ]
a3 (= = ] 28
29 21
\—/
25 5*‘ . ﬂ
Q 4
VY G U200 2620 (5% OB O ‘
@ Deiractors Pazsives @ Promoters

Actualmente, la puntuacion de satisfaccién de los clientes es un 8,7. No obstante, existe un plan de

seguimiento y mejora continua para los casos de “Pasivos y Detractores”
/
~
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OTROS DATOS DE INTERES. INDICADORES AMBIENTALES:

La compariia se mantiene fuertemente comprometida con el medio ambiente a nivel global. Dentro
del area de Responsabilidad Social Corporativa (RSC) se ha desarrollado el programa GoGreen, que
marca los objetivos y las medidas a implementar por parte del conjunto de compafiias y centros
operaciones del grupo con el fin de reducir [a contaminacién y mejorar la sostenibilidad

medioambiental de nuestro negocio.

Cronograma de sostenibilidad — Programa GoGreen

2008 2010 2014 2015 2016 2017-2C25+
@ el 3 i;' g &
; | i
| ! ks L
+ ‘\ ’4"""" ﬁ\ % i “\Q \
{ { 20 (em
) (( m {30) =)
P4 s o o © o
Programa de Proteccion Primaer Objetivo Integrado enla Strestscooter: Ohjetive Aleanzado Cero Enuisiones
Climatica Temporal Alcanzado Estrategia Produccion en serie El Grupo alcanza el Logisticas para 2050
El Grupo es la primera El Grupo alcanza el Més alla de losambiciosos  Los vehiculos eléctricos objetivo de proteccion Deutsche Post DHL fija un
compafiia logistica en objetivode 2012 dosafios  obletivos financieros, el delacompafitahacenque  chmaiticaantesde lo nuevo objetivo de
fijar un objetive de antes a lo previsto: Grupo busca convertirse laenttegade catieoy previsto, stitra prqh«km climitica
proteccién climatica mejorando la huatla de en el refarente para paqueteria sea mas 2008y 2016 lahusliade Reducirtodas las
cuantificable carbono un10%respecto  compafiias responsables  silenciosay earbono un 30% respecto emisiones relaclonadas
ales niveles de 2007 medioambientaimente a los niveles de 2007 con la logistica para
raspetuosa 2050
+  Alcanzar cuatro
objetivos estrategicos
v v v v v GoGraen para 2025

Una vez logrado, se lanzé un nuevo objetivo para el 2050 con unas metas intermedias para el 2025

MISSION 2050:
ZERO
EMISIONES

TITTRT TR RITI L

e — e [m— e

IS
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OTROS DATOS DE INTERES. INDICADORES AMBIENTALES:

La compariia se mantiene fuertemente comprometida con el medio ambiente a nivel global. Dentro
del drea de Responsabilidad Social Corporativa (RSC) se ha desarrollado el programa GoGreen, que
marca los objetivos y las medidas a implementar por parte del conjunto de compafiias y centros
operaciones del grupo con el fin de reducir la contaminacién y mejorar la sostenibilidad
medioambiental de nuestro negocio.

Cronograma de sostenibilidad — Programa GoGreen

2008 2010 2014 2015 2016 2017-2025+
-] o a f .
fa =y
P e P Ny N
’,».,. R [ q“ 4 I He
nf.zﬂﬂffﬂi. 4 :" 30 ) i.s oo mLET
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o — N P
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Programa de Proteccion Primar Objetive Integrado en la Strestscooter Objetivo Alcanzado Caro Eminkone
Clbnifica Temporal Alcanzado Estrategia Produccion en serie Ei Grupo alcanza el Logisticas para 2080
£l Trupc es n primers B Grupo aicangp el Més allé de losambiciusos  Los vehiculos slictricos objetivo de proteccién Deituta Pogt DHL fijaun
carnpafiia togirtics =5 coletivade T012 dos afles-  objetvos financieros, el delacompafifahacenque  ckmética antesde lo nuevo objetivo de
MNjar i dlbjetivn de s i o prests Grupo bitsca convertirse laentrega de coneoy previsto, mejorando entre  proteccién climatica
proteczion clirmdtica mujorando b huslia de en el infarente para pagueteria sea mis 2008y 2016 la huella de + Reducirtodas las
cuaniificatie carhong un 10 reapecio compafiias responsables  silenclosay carbono un 30% respecto emisiones relacionadas
alos nhaales de 2007 medicambientalments alos mvetes de 2007 con la logfstica para
Hespetuosa 2050
« Alcanzar cuatro
objetivos estratégicos
v v v v v GoGraen para 2025

Una vez logrado, se lanzé un nuevo objetivo para el 2050 con unas metas intermedias para el 2025.

MISSION 2050:
TEROD
EMISIONES
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Cuatro Ovjelivos Estratégicos para el 2025

Definimos cuatro objotivos estratégicos para el 2025 para lograr nuestra
meta final en el 2050

Farae 745 mramarisremos ez of eenca
%4 1 AN ST00Rs en v S0% (oo
° Objetive Gobel @8 8 | ipmcdass cavses ¢ 2007

! 150 ie Savn o chytnee ghbok de bovlar o
CALIOTEAR S b e dedae Ay 2°C

€ oxictvesmesios # 9 6 | £ 705 e auestros snvios asia a i
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EspEmhon 20BOsssoenEEHEONGIREBNNS
EA 12025 mab ded DU S0 nudairae vontas ™
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En 2025, habeemos Soamado y CemAcados s BN de
o MNSITOS cleados come “oertihed GoGren
specislishe” y elrdn Grectamente mviluCaios on 1080
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Estos objetivos estratégicos se distribuyeron a todo el personal de la compafiia mediante folleto. A
continuacién, adjuntamos un ejemplo:
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En enero del 2021, estos cuatro grandes objetivos fueron adaptados a la nueva ruta de sostenibilidad

y medioambiente y quedaron establecidos a nivel de grupo de Ia siguiente manera:

OwnTomorrow | Sostenibilidad - Dingir a transpformacién hacia una Supply Chain Verde 2025 targets |
|
{
|
Personal Operationes Clientes J
I L _— !
| - el ! |
Paciaging §
Personal DHL Almacenes 75% emb Transportes Customers

N . 3 3
80% certificado _ Zero CO,! \_sostenibles? 50% CO, reduced g \7_526 ventas Greell i
i
!

e —— = S — = = v s —_—

A nivel local, y siguiendo la misma estructura, el Comité de Direccion en Iberia lanzé los siguientes

objetivos:

GoGreen 2025 - Objetivos IBERIA

Personas
#‘ @ I w‘ c ; .I : w‘ JI { (
Personas Almacenes Transporte Paqueteria Clientes
80% certificados Cero Emisiones C0,! 50% CO, treducido® 75% sostenible? 75% ventas
p—
Dbjetivos Iberia 2021 Objetivos Iberia 2021 Objetivos lberia 2021 Objetivos lheria 2021 Objetivas Iberia 2021 5
+ S0%delos = +95%de los centros tengan *  Buscaroportunidades a *  Seleccionar matenial + 50%delas
empleados de energia verde gas licuado, Megas, duos de paqueteria que ventas
Iberta estén +3 centros nuevos tengan [a intermodal sea fAcilmente incorporen
certificados en el IS0 14001 + 5 centros +  Desarrollar una encuesta disponible soluciones
programa nuevos tengan la IS0 50001 GoGreen en Q1 2021 «  Medirel%de GoGreen para
GoGreen para final r operaciones que final de 2021
de 2021 = 67,8%deltotal de m? use *  Mejorar el Alcance 3 de 7 e -
luz eficiente (vs 49,9% emislones, recopiacion de aptican esta buena
2020) datosy procesos de reporte :::;:‘a en DSC
* NuevosPaneles Solaresen = Optimizacion de cargas
3 centros .' ] .
= +30%de la flota total tenga ’ &
baterias ton-Li {vs 21% 4 {
2020) - ;\ Y.

Operaciones

Clientes

+ Contaminacion LUMINICA y emisiones de CARBONO: Medidas para prevenir, reducir o

reparar emisiones

El uso irracional de la energia y la contaminacién luminica suponen un impacto negativo sobre el

medioambiente.

No obstante, como compariia del sector logistico, la contaminacién luminica no representa un
impacto significativo ya que nuestra generacion de luz tinicamente se produce en el alumbrado y
en la carteleria exterior. Este tipo de emisiones luminicas no son un aspecto ambiental
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significativo, cumplen los limites especificados en la actual legislacién aplicable y permiten
contribuir positivamente a nuestro programa global de mejora del medio ambiente “GO GREEN".

Economia Circular. Acciones para combatir el desperdicio de alimentos:

Dentro de las medidas y acciones de prevencién de riesgos ambientales, no se han incluido
acciones para combatir el desperdicio de alimentos ya que la compaiiia no tiene ninglin proceso
de aprovisionamiento ni de consumo de alimentos perecederos en los que pueda generar
desperdicios. Por tanto, no es un hecho relevante ni de impacto significativo ni para la

organizacion, ni de influencia en las valoraciones y decisiones de los grupos de interés.

También, y dentro de este marco de actuacién de la economia circular y la prevencion de la
generacion de residuos, se estan realizando estudios de reutilizacion de los residuos plasticos
producidos por nuestros centros de distribucién, en forma de pallets de plasticos de uso para
mercancias de alimentacion.
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RESIOUICHS NOPEIGADS(S

2020 2019
e G N e ‘4 i 25576200 33828900
Chatarras 50167824 68294600
Pallets / Restos de Madera 2687000 25360000
36747515 317776400
82185119  818.221,00
183287200  1.800187,40
000 2492000
640,00 000
Resicduos No 210000 2340000
| Mbeas el Pl srdndos e oo peligroscs 00g 000
Productos electrénicos y equipos infaméticos (no peligrosos) 100,00 000
Pastasy pinturas en latas (no peligrosas) 0,00 000
Cables 0,00 000
GASES ENRECIPIENTES A PRESION- AFROSDLES ND FHELIGROS0S 0,00 000
COSVETICAND PRIGROSA - RESIDUOS INDRGANCOS 000 1972500
MESCLA CERESIDLDS BNGENERAL 000 12713850
HYIPOS HECTRONCOS 0od 290000
e O el 000
(G ez 4351000 51,50
TOTAL 6928924, a756692,40

:
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RESIDUOS GENERADQS
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« Provisiones y garantias para riesgos 3 ambientales:

Los coordinadores de medio ambiente (OPEX), con el soporte de los responsables de los cent
operativos, son responsables de analizar el mapa de riesgos medioambientales de la compari
evaluados con nuestros procedimientos documentales corporativos, del que se desprende que lo
principales aspectos ambientales son los siguientes:

o Residuos peligrosos: generados por el uso de diferentes tipos de materiales y productos
tales como tubos fluorescentes, combustibles, productos de limpieza, baterias, aceites,
plaguicidas, aparatos electrénicos, etc.

o Incluimos los datos de ios tres tltimos afios: g
> K

ANC T018 ARO 2013 l ANO 2020

lﬂnmﬁmz usidos (Prov de . veh pros)

h‘ongrl Cartuchos usados, G2
h‘i‘n" usados (Prov. de Gar, Manto., atc) 3 3

rias / las{Pro.. de , talkys) a2
[oisalvente {Prov. de Carretilias, manto, etc) I f
Iglvuu metilicos de acertes sucio (Prov. de Carr, manto, etc.) L kay

Envases " los {Prov. de Carretillas, manto., et} 114 575
¥ Beuipos inf 2 . 2554 1313 ‘

Filtros carratillas{Prov. de Carretillas) 101 148

Fworescentes usados 413,40 N3, i

Pastas y pinturas en latas nL.08 1.671.00

[Prlas { Pilas botén & a0 @00

Sspiolita p de d (Prov. de Camretillas, manto,, otc) £0% 00 dey oo

Trapos inados (Pintura / Acertes f Di atc.) Pl TAE B3

guas Acidas (Sala de Baterias) f &
Qtros Rasiduos Peligrosos EQua e
INORGANICOS QUE CONTIENEN SUSTANCIAS PELIGROSAS 53

Dtros Residuos Pehgrosos
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Residuos Peligrosos

WElFT T ARSI ke St

Emisiones a la atmésfera: Producidas por posibles incendios o fugas de compuestos
organicos volétiles. Se ha distribuido a los centros un manual de prevencion de vertidos o
derrames que pueden provocar una emisién a la atmésfera,

Consumo de Recursos Naturales: Consumo excesivo de diferentes fuentes energéticas
como la energia eléctrica, combustibles, agua o diferentes tipos de materiales como papel,
film, cartén, maderas y plasticos. Un 65% de los centros estan certificados bajo la norma
ISO 50001:2018.

Ruido: Producido por la propia operativa de la empresa y los elementos necesario par;
actividad.

Congestion del trafico: Generada por la utilizacién de camiones para el transporte de |
mercancias de nuestros clientes hasta el destino predefinido.

Para identificar y gestionar este riesgo medioambiental, la compariia dispone de un
procedimiento corporativo denominado PR.SIG.MAM.008. En él se incluye un checklist para

identificar las situaciones de riesgo:

M’

J
%
Y




PROCEDIMIENTO MEDIO AMBIENTE Y ENERGIA
CONGESTION DEL TRAFICO ) RS,
Documendo N° PR .SIG MAM.OC8
Rev 01 lFedu Efectva 18702/2010 i Fagina 4de 4

Apéndice 1 CHECKLIST: Acciones Bisicas e identificacién de posible congestion de tréfico. (Ejemplo}

diin Accion Comantarios
5 sate mt = . 105 vehlCoAcs e ot ermsiaaag |~
yvﬁﬁu&hﬁymhwymma

Zonss vecinales.

&mnmmmmmummeu
jos i 2 SU USO.

Jos & PIOCUCEN BDICIMETSCICN O8 CAMACeS.
fucra de nusstro centro
mum«mmmmme«m
e activided y numero de vehicuios dursnie horas no
Mﬂmm«mmm'm
on sctivit fuera del centro dursnte en hores Isbccabies
egisire Ia ink sobre silos e3ta oumpl con
fos infervaics de Sempo asignades en las entreges y recogrdes de

mercsaciss

o o al oW N

7 T0ize- #l rive’, € ofgeEn y &l tpo GR GIaleE resdencwds U ohosies
anhwaﬂi.

FEQSTO 02 NESQO & metena Or segundad, robo ,
s, debide & da congestién de vehicu'os fuers de sitic
S mmmymkmoﬁsicuwh
oconpestisn ca vehicutos en [as afueras dal cendro

10 Establece” tn 3apuitwenio PONIGHIC0 PANS CONIST 53

su e

_implementsdss y su efectiided

o Accidentes / Incidentes medioambientales: Producidos por incendios y fugas de

necesarias para mitigar cada uno de los anteriores riesgos significativos, asi como de poder obtener
mediciones para gestionar, evaluar y remediar, si se diera ei caso, cualquier circunstancia adversa.

mercancias, refrigerantes liquidos o cualquier otro tipo de material peligroso.
El departamento encargado de la gestion medioambiental prepara los procedimientos y pautas@

El impacto de estos riesgos medioambientales es poco significativo en la compafiia, de hecho, no
hemos tenido ninglin accidente ambiental durante el periodo 2020 ni se prevé ningln riesgo fuera de
control para el futuro, por lo que no procede la dotacién de ninguna provision por riesgos ambientales.

+ (Certificaciones:

El grupo DHL dispone de varios elementos de gestion integral que detallamos a continuacién:

pg. 22

<3

a) IS0 9001:2015 (Dar respuesta a la gestion de reclamaciones, mejora continua y gesti
proveedores

o DHL tiene implantado en todos los centros los “Procedimientos
Operativos Corporativos (15 SOP’s)", basado en las herramientas de gestion de |
calidad en los procesos (PDCA) y que cumple con los estandares de la norma ISO
9001.

o En los centros que no estan certificados en la I1SO 9001 y que los clientes lo
requieren, se certifican en la ISO 9001 por una entidad certificadora autorizada.

b) ISO 45001:2018 (Antigua OHSAS 18001) para dar respuesta a los indicadores de seguridad
y salud, amén de implantar una gestion estandarizada a la salud y bienestar de cada uno de
los empleados en la compaiiia.




¢} 18O 14001 (Dar respuesta a los indicadores de Gestién Medio ambiental, mitigar los
impactos producidos a los aspectos medio ambientales identificados Y promover la mejora
continua)

o Implantacién en los centros del EMS (Enviromental Management System).

d) ISO 50001:2018 (Dar respuesta a la gestién de la energia y mejora continua en el
rendimiento energético)

o Los procesos de gestién elaborados segun el estandar de la 1ISO 50001, forma
parte junto a los de la ISO 14001 del programa de gestion medio Ambiental de |a
compaiiia, el EMS mencionado con anterioridad.

MEJORA CONTINUA | ALCANCE &
| ® Accrones comechivas y no i @ Neoesid:dadelaspm
5 5 a | interesadas
® Mejora continua 8 Alcance de EMS
| LIERAZGO Y COMPROLESO
REVISION DE GESTION @ Compromiso de fa alia direccidn

# Roles, responsabilidades y
auteridades

I & Revision de geston
g RIESGOS Y

g o[ o

' bESEI’EﬂrJE A OPORTUNIDADES
® Evaluacion de contonmdades il = ® Determnar requisitos jegales
| @ Auditoria intema Programa de q :ort.letemnz!r :;p:::ns )
= Protecclon / con lmenﬂ:s ¥ oportunidades
MONITORZACION Medioambiental !
I MEDICION v DBIETIVOS Y PLANIFICACION
®  Monttorizar, medtr, analizar y | 8 Objetivos EMS y planes de

{ evaiuar mesora

OPERACION
#  Planificacion y control 1°* ,?::ﬂ'”m“:yﬁ'm""““'

operativo necesarios
¢ Conlrol de la cadena de ® Competenciay conciencia
- ;alm % Comunicacon
rotocslo de emergencia | ® Infonnacién docunentada

s N (3 7R

pg. 23




Aportaciones a Fundaciones y Entidades sin 4nimo de lucro.

Durante el periodo de 2020, la relacién aportaciones para Fundaciones y entidades sin animo

de lucro es Ia siguiente:

NOMBRE FUNDACION / ENTIDAD SIN ANIMO DE LUCRO IMPORTE
ASOCIACION ESPANOLA CONTRA EL CANCER cuyo objetivo es educar en salud, 5.733 €
apoyar y acompafiar a las personas enfermas y sus familias, y financiar proyectos de in vestigacion
que permitirdn un mejor diagnéstico y tratamiento del céancer.

FUNDACION SAN PRUDENCIO cuyo objetivo es mejorar la calidad de vida personal y 30.670 €
laboral de los/las trabajadores/as y sus familias mediante la prestacion de servicios de RSE a las
empresas.
NEXE FUNDACION PRIVADA cuyo objetivo es ayudar a los nifios y nifias con discapacidad 600 €
atencioén y apoyo para disfrutar de los derechos de la infancia.
SEA EMPRESARIOS ALAVESES que defiende y representa los intereses del empresariado 3.158 €
alavés ante distintas instituciones y organismos.
AEM-ASOCIACION ESPANOLA DE MANTENIMIENTO con ef objeto de fomentar el 617 €
Conocimiento del Mantenimiento Industrial y de Edificios en nuestro Pais
Aportaciones a Asociaciones y Patrocinjos.

NOMBRE ASOCIACION IMPORTE
UNO ORGANIZACION EMPRESARIAL DE LOGISTICA Y TRANSPORTE 26.793 €
contribuir al posicionamiento del sector de la logistica y el transporte como una de las actividades de
referencia en la economia del pais, fomentando la transparencia ética y la sostenibifidad del mismo.
AEUTRANSMER ASOCIACION DE CARGADORES DE ESPANA su 2,070 €
principal objetivo es la defensa del libre mercado del transporte en todas sus modalidades
AECOC ASOCIACION ESPANOLA DE CODIF ICACION COMERCIAL cuyo 9.530€

objetivo es mejorar la competitividad de toda la cadena de valor, compartiendo soluciones,
estandares y conocimiento para haceria mas eficiente y sostenible, apoyando mayor valor al
consumidor.

CENTRO ESPANOL DE LOGISTICA Generar y difundir conocimientos que mejoren Ia
Gestién de la Cadena de Suministro

( 750

ASOCIACION ESPANOLA DEL RETAIL objetivo. Ia difusion y el anélisis de un sector
estratégico como el Retail y sus formas de Consumo

890 €
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DHL EXEL SUPPLY CHAIN (SPAIN), S.L.U.
Formulacion de Cuentas Anuales del
ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2020

El Consejo de Administracion de DHL Exel Supply Chain {Spain), S.L.U. en cumplimiento de los requisitos establecidos
en el articulo 253 de Ia Ley de Sociedades de Capital, y del articulo 37 del Cédigo de Comercio, procede a formular las
presentes Cuentas Anuales de Ia Sociedad, compuestas por el Balance, la Cuenta de pérdidas y ganancias, el Estado
de cambios en el patrimonio neto, el Estado de flujos de efectivo ¥ la Memoria; y el Informe de Gestion, los cuales vienen
constituidos por los documentos precedentes, firmados por los administradores de Ia Sociedad.

En San Fernando, a 31 de marzo de 2021

Roberjo Pascual

Rubén Aliseda Rafael Mufioz
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Opinién sobre la Verificacién

Bureau Veritas Certification
declara que Segun exige la

Ley 11/2018

Se ha verificado la informacién no financiera por la Entidad de Certificacién de tercera parte e
independiente Bureau Veritas, en lo que respecta a su estructura, contenido y fuentes de informacién de

DHL EXEL Supply Chain Spain, S.L.U.

Y que como resultado de este proceso de verificacién Bureau Veritas Certification expresa que

» Tras la verificacién muestral realizada no se ha identificado ninguna cuestién que indique que la

informaci6n incluida en el reporte correspondiente al ejercicio del 1 de enero 2020 al 31 de
diciembre de 2020 contiene incorrecciones materiales.

- Laorganizacién ha justificado la no inclusién de la siguiente informacion;
- Provisiones y garantias para riesgos ambientales.
= Acciones para combatir el desperdicio de alimentos.
- Aplicabilidad del concepto de consumidor, y del establecimiento de medidas relacionadas con
la salud y la seguridad de los consumidores.

+ Laorganizacién no informado ni Justificado de la ausencia de Ia siguiente informacién:
Remuneracién media de los consejeros y directivos, incluyendo la retribucién variable, dietas,
indemnizaciones, el Pago a los sistemas de prevision de ahorro a largo plazo y cualquier otra
percepcion desagregada por sexo.

Politica de desconexién laboral.

Medidas destinadas a fomentar el gjercicio corresponsable por parte de ambos progenitores.
Consumo de agua y el suministro de agua de acuerdo con las limitaciones locales. Asi como
medidas adoptadas para mejorar la eficiencia de su uso; consumo, directo e indirecto.

Fecha de emisién 08 junio 2021
Fdo:  Rut Ballesteros Gil
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